
UCHWAŁA NR LXVII/562/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w formie zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, 1463, 1688), art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 5, art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”          
na lata 2024 - 2028 (M.P. 2023 r., poz. 881) Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania pomocy w formie zasiłku celowego 
przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2024-2028, przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. 
z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Do wysokości 200% kryterium dochodowego nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek, 
udzielone świadczenie pieniężne, za udzielone świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa i Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka 
pomocy Społecznej w Radłowie. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1911811D-0889-4649-B2F6-5B6A5B971000. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w formie zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028  

Rada Ministrów uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. przyjęła wieloletni rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024–2028. 

Program jest programem wieloletnim w rozumieniu art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, z późn. zm.). Wieloletni rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024–2028, zwany dalej „Programem”, jest programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 
ustawy z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901, 1693) oraz organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zakresie realizacji 
zadań, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900 i 1672). 

Gmina jest zobowiązana w oparciu o w/w Program przyjąć własny wieloletni gminny Program osłonowy 
Gminy Radłów na lata 2024-2028. 

W celu przyjęcia Programu należy przyjąć uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1911811D-0889-4649-B2F6-5B6A5B971000. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/562/2023 RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


